Bull. Bull. 24.  
Sixti 4.  
Bull. 10. Le. X

9 Fratres Minores possunt solemniter celebrare festa quinq; Mar- tyrum Marrochij, ex concessione Sixti III. & septemferiam Martyrum Ceptæ, in suis dumtaxat Ecclesijs, sub Duplicis maioris ritu, ex Leone X. apud

X. apud Bullarium. Et sub eodem ritupossunt celebrare festa sanctorum Titularium suarum Ecclesiarum, etiam si sint de se simplicia, ex eodem Leone X. Quae etiam concessit Monialibus sanctae Clarae sub cura Fratrum Minorum de gentibus, ut possint celebrare festa B. Agnetis, & vnde decem millium Virginum sub ritu Duplicis maioris, *ibidem art. 7. & 4.*

10 Religiones possunt celebrare festa propria suorum Sanctorum consuecta celebrari apud se cum officijs proprijs a Sede Apostolica approbatis, vel approbandis, alijs de communi, si non habent propria, seruata tamen forma breuiarij Romani noui Reformati, etiam si huiusmodi festa apud Kalendarium non existant, ut patet ex Rubricis Generalibus ipsius Breuiarij. Vnde non est ablata facultas praelatis Regularibus recitandi de alijs sanctis, etiam si non sint sui Ordinis, de quibus antea recitare consueuerant, secluso omni priuilegio post dictas Rubricas impetrato, ut fit apud nos Minores de sancto Gabriele Archangelo, & S. Ioachimo, ex mandato Congregationis Generalis Segouiae celebratae anno Domini 1621. *ibidem art. 5.*

11 Clemens VII. concessit Eratribus Minoribus, ut ubiq; de gentes possint celebrare festa, quorum sancti sunt protectores terrarum, vel sub quorum nomine earum Ecclesiae intitulantur sub Duplici ritu, respectiue tamen. Extat apud Bullarium inter viuae vocis Oracula Clemetis VII. §. vltimo. Pro quo nota, quod dicit, respectiue, id est, quod possint celebrare festa Sanctorum Titularium in Ecclesijs eorum nomini dicatis tantum, & non in toto Ordine, vel Patronorum in terris, vbi sunt Patroni, seu Protectores, *ibid. d. art. 4.* De quo Portel in Addit. verbo, hore Canonicae, num. 2. Suarez tom. 1. de Religione, lib. 1. cap. 11. num. 3.

*Bul. inter oracula Clem. 7. §. vltim.*

12 Ex Tridentino Decreto Regulares exempti tenentur seruare dies festos, quos in Diocesi seruandos Episcopus praeeperit. Festa tamen per populum votata, etiam confirmata ab Episcopo non tenentur obseruari, secluso scandalo. *Tom. 2. quaest. 70. artis. 1.* De quo Nauar. cap. 12. in Manuali, num. 80. Vide Suarez vbi sup. d. cap. 11. vbi de festis seruari solitis in aliquibus Diocessibus agit.

*Trid. ses. 25. c. 12. de Regi*

13 Non est licitum Regularibus in diebus festiuis occupare saeculares in operu seruilium exercitio apud sua monasteria, nec ipsimet occupari, ac ideo praelati id permitentes, & ipsi laborantes peccant, nisi aliqua necessitate praesente, aut eminente excusentur, vel petant licentiam ab Episcopo, nullo enim ad id priuilegio Apostolico muniuntur. Ex concessione tamen Eugenij III. in festis S. Crucis, S. Michaelis Septembris, Sanctorum Innocentij, & S. Syluestri licite laborare possunt saeculares, nisi venerint in Dominica, *ibi. art. 2.* De quo Caiet. 2. 2. q. 122. art. 4. ad 4. Nau. c. 14. n. 15. in Man. Ad quod vide Suar. vbi sup. c. 19. vbi n. 6. & seq. supponit, necessariam esse dispensationem, ut possint operari in templo edificando laborare, vel aliud simile facere pro Ecclesiae vtilitate, secus non licere, etiam si fiat gratis sub pietatis praetextu. Ad quod etiam vide c. li-

*In Bulla. oraculo 7. Eug. 4.*

cer, & glossã in c. *fin. deferys*, vbi propter necessitatem datur licentia in diebus festis operi seruili intende e.

14. Diebus festis ab Episcopo indictis tantum tenentur Regulares abstinere à seruilibus, ac missam audire, non autem ritus in recitando officio Diuino, & celebrando missam in solemnia iuxta sui Ordinis instituta relinquere, debent tamen se confirmare in Concionibus ad populum Euangelij, quibus Clerus secularis talibus diebus vitur. Nec circa id tenentur obedire Episcopo præcipienti quidquam. Ita declaratum est Romæ à Congregatione Cardinalium Sacrosancti Tridēni Concilij interpretum super cap. 12. §. dies etiam festi de Regul. & refertur in Bullarij sub Clemente VIII. in principio inter Declarationes Cardinalium, §. Congregatio Capituli censuit.

*Trid. ses. 25.  
c. 12. de Reg.  
Bulla sub Cle  
ment. 8.*

In quibus festis suspendatur interdictum, vide infra de interdicto, numer. 22. 25. & 26. & quæ indulgentiæ lucrentur in festis Sanctorum suorum apud Ecclesias Regularium, vide de indulgentijs à nu. 48.

## RESOLVTIO. LXV.

### De Feudo.

1. **F** E V D V M Est concessio rei immobilis facta pro Homagio, vt colligitur ex cap. *ex diligenti, de simonia*. Vel aliter, est beneficium alicuius rei inuestitura interueniente sic concessa, vel data alio, vt dominium penes concedentem maneat, vtile transeat ad feudatarium cum obligatione, seu pacto præstandi seruitium directo Domino, vt notatur in iure lib. feudorum, titul. in quibus causis feudum amittat, cap. vnico, & titul. de inuestitura de re aliena facta, cap. vnico. Auctor. Tom. 1. quest. 38. art. 3. & tom. 2. quest. 71. art. 2. & quest. 78. art. 12. §. tertio probatur. De quo Hostiensis, & Azor in dicto, cap. *ex diligenti, de simonia*, Syluest. verb. feudum, §. 2. vbi tradit, in quo distinguitur ab emphiteusi.

2. Monachi, & monasteria bona feudalia habere licite possunt, quando seruitium præstandum non repugnat Ordini Monachali, aut non est impossibile eorum statui, potestque per substitutum præstari. Et ex concessione Celestini V. licet inuestitura de illis, vt solet, nõ fiat, non propterea cadunt in commissum, Compen. Cister. §. 4. *ibidem in d. art. 3. in principio, & d. art. 12. §. tertio probatur*. De quo Decius in capitulo in presentia, à n. 74. de probat. ¶ Idem citatis multis docet Sanchez, lib. 7. Decalogi, capit. 15. num. 36. & sequentibus, vbi late agit de successione Monasterij in feudum, & citat nostrum Auctorem, & alios plures plena manu.

3. Milites Hierosolymitani, seu Maltenses attento iure communi

non sunt capaces feudi, iuxta veriore[m] sententiam. At per communicationem privilegiorum S. Georgij in Algala, & Celestinorum (si forte ea fruuntur) licite retinere, & possidere possunt bona feudalia, cum licentia tamen sui Magistri *Tomo 2. q. 71. art. 2.* De quo Alexand. consil. 303. decisio Pedamentan. 27. num. 18.

Idem docet Sanchez dicto cap. 15. num. 49. post Dueñas regula 103. limitat. 6. num. 6. Tapia in *Authent. ingreffi, verbo sua, cap. 15. nu. 20. C. de sacrosant. Eccles.* & alios plures relatos à Menoch. consil. 54. num. 1. volum. 1. & de arbitris lib. 2. cent. 3. casu 231. num. 5.

4 In causa feudali potest monasterium conveniri coram Domino feudi: quia iste cognoscit de eo inter vassallos, etiam clericos, vel monachos, iuxta magis receptam sententiam. *Tomo 2. quest. 62. art. 10.* De quo supra de exemptione Regularium num. 9.

5 Monasterium, etiam Monialium succedit in feudo, quando servitiu[m] potest per substitutum præstari, etiam si habeat annexam iurisdictionem vassallorum. *Tomo 2. quest. 78. ar. 12. §. tertio probatur.* De quo Iulius Clar. lib. 5. Recept. sentent. §. feudum, qua si. 78. num. 1. Menoch. de arbitrarijs lib. 2. centur. 3. c. su 331. num. 8. & consil. 519. num. 31. lib. 6.

Idem resoluit Sanchez ubi supra nu. 38. post Felin. in dicto cap. in *præsentia num. 47. de probat.* Dueñas dict. regul. 103. limitat. 4. num. 4. & Tapia ubi supra cap. 14. num. 37. quidquid ipse Sanchez num. 42. non asserit nostro Auctori quantum ad feudum iurisdictionem habens, sed eius sententiam sustinent Everard. consil. 210. nu. 32. Auendaño iunior, l. 40. Taur. glossa 4. num. 39. & constat ex cap. *cum dilectus, de ordine cognit.* & in facti contingentia sic iudicatum fuisse in Senatu Pinciano refert Auctor dict. art. 12. in fine.

Firmatur sē:  
tentia Au-  
ctoris.

6 Monasteria possidentia bona in communi, illa infeudare, seu in feudum dare possunt. *Ibid. §. quarto & ultimo.* Feudatarius autem ingrediens monasterium habet fructus feudi durante vita ipsius, etiam si sit Ducatus, Marchionatus, vel Comitatus. *Ibidem §. præterea.* De quo Auendaño in l. 40. Taur. glossa 4. num. 45. vide Auctores num. præcedenti citatos.

7 In renunciatione bonorum, quantumvis amplissima, & per verba amplissima, ac generalissima facta non venit feudum, ad quod renuncians habebat, vel habere poterat ius, nisi de ipso expressa, & specifica mentio fiat, sicut nec bona feudalia veniunt in generali alienatione, obligatione, vel hypotheca. *Ibidem dict. quest. 78. art. 14. §. tertio probatur.* De quo Couar. in cap. *quomodo pactum* 2. p. §. 2. num. 6. Ti-

raquel. de retract. linag. glossa 3. n. 9. Idem post nos-

trum Auctorem cum alijs pluribus resol-

uit Sanchez lib. 7. de calogi

cap. 7. num. 8.

## RESOLVTIO LXVII.

## De Fidei professione.

Trid. sess. 24.  
cap. 12. de re-  
format.

**I**VXTA Tridentinum decretum, & constitutionem Pauli Querti omnes Cathedralium, & superiorum Ecclesiarum Prælati, Dignitates, Canonici, & alij Beneficiarij curam animarum habentes, necnon alij quicumque prælati Regulares tenentur facere professionem fidei, & promittere cum iuramento obedientiam Romanæ Ecclesiæ intra duos menses à possessione Præfaturæ, & quantum ad Prædicatores verbi Dei idem fieri præcepit apud nos Minores illustrissimus Cardinalis Protector Ordinis per literas Reuerendissimi P. Commissarij Generalis in his Hispaniarum partibus. *tom. 2. quest. 72. art. 1.* De quo Nauar. lib. 1. consil. 1. tit. de Summa Trinitate, & lib. 2. consil. 10. tit. de iure iurando, Garcia de Beneficijs 3. p. cap. 3. per totum, Sanchez in præcepta decalogi lib. 2. cap. 5. à principio, Zerola in praxi Episcop. part. 2. verbo, fidei professio, & alij relati à Barbosa in remis. ad Tridentin. dist. cap. 12. de reformat.

2 Religiosus adeptus prælaturam ex ignorantia vel in aduertentia omittens facere professionem fidei non peccauit coram Deo, & in foro animæ immunis est à pœnis præfatæ Constitutionis. Imò etiam non ignorans, si intellexit, ad id minimè teneri ex eo, quia fidem iam solemniter professus fuerat, quando accepit munus Prædicationis. *Ibidem art. 3.* De quo DD. in cap. ignorantia de Reg. iur. in 6. & in cap. turba §. notandum l. q. 4. Nauar. cap. 27. num. 43. & lib. 1. consil. 3. tit. de Summa Trinitate.

## RESOLVTIO LXVIII.

## De Generalibus Ordinibus.

Bulla 6. Sixti  
§. & bull. 9.  
Sixti 4. & bul  
la 5. Pauli 4.

**M**INISTER Generalis apud nos Minores durat per sexennium, officium autem Prouincialium, & Guardianorum per triennium, ex decreto Sixti V. apud Bullarium, quod triennij tempus numeratur à Capitulo in Capitulum, & à Congregatione in Congregationem, etiam si ex aliqua causa ultra tres annos protrahatur. *Tom. 1. quest. 16. art. 2.* De quo Miranda *tom. 2. quest. 6. art. 1.* & 6. vbi cum Nauar. comment. 3. de regularibus super cap. nullam 18. quest. 2. num. 3. & lib. 2. consil. 1. nu. 2. de causa possess. & propriet. & lib. 3. consil. 7. num. 8. de statu monachor.

hor. resoluit multo melius, & convenientius fore, prælatos Generales Religionum esse perpetuos, quam temporales.

2 Potestas iurisdictionis Generalium, & aliorum Prælatorum Regularium, sicut & Episcoporum dependet ab Ecclesiæ capite Summo Pontifice mediâtè, vel immediâtè, ideòque illorum iurisdictionem ex causa limitare ac restringere optimo iure potest, quam si non restringeret, eos relinquens in plenitudine potestatis, quam habent à Deo, potuissent utique in sua Religione, quidquid Papa in vniuersali Ecclesia.

*Tomo 1. quæst. 23. art. 1. De quo infra iterum redibit sermo num. 9.*

3 Generales Ordinum possunt exercere suum munus reiecta quacunque subditorum appellatione circa præcepta, monitiones, ordinationes, & mandata, ex Sixto Quarto pro Carmelitis apud Bullarium. Et ex Paulo Quarto, apud Compendium Societatis verbo, Generalis, §. 1. potest Præpositus Generalis huius Religionis, vt primum est electus exercere plenam iurisdictionem in omnes sibi subditos, etiam exemptos, aut quacunque facultate suffultos. *Tomo 2. quæst. 73. art. 1.*

*Bulla 37. Siz  
ti 4. no. 68.  
& bulla 33.  
num. 3.*

4 Minister Generalis Minorum per decretum Concilij Constantiensis potest, & debet Conuentus sibi subditos reducere ad statum strictæ obseruantię consonum, iuxta declarationes Apostolicas, & statuta Ordinis, tollendo superflua utensilia, cum consilio tamè Discretorum, quæ applicanda sunt alijs conuentibus egentibus, vel cõmutanda, seu conuertenda in vtilitatem, & opera eorundem conuentuum, ex Eugenio III. Sed nulla reformatio potest fieri absq; Ministri Generalis, aut Prouincialium in suis Prouincijs respectiue expresso consensu, ex præcepto Leonis X. non tamen per id tollitur, quin auctoritate Apostolica fiat reformatio, sicut de facto peractum fuit à Gregorio XIII. pro Fratribus Discalceatis Prouinciæ S. Ioseph apud Hispaniã. *Ibid. art. 2.*

5 Item Generalis Cisterciensium cum consensu Capituli potest interpretari, modificare, declarare, & exponere quacunque dubia circa accidentia Regalæ, seruatis reiecta conscientia, & sano intellectu illius, ne declaratio vergat in dissolutionem, ex Eugenio Quarto. *Ibidem.* De quo Nauar. in commentar. de Regularibus à num. 9.

6 Generalis non potest cõdere statuta sine Capitulo, bene tamen ponere præcepta, & mandata morte ipsius finienda. Nec è contra Capitulum id potest facere in toto Ordine sine Generali. Idem iudicium est de Prouinciali, & Prouincia, nam neuter sine alio nihil potest. *Tomo 1. quæst. 10. art. 1.*

7 Ministri Generales apud Minores iurisdictionem habent ad instar Patriarcharum, seu Primatum: Prouinciales ad modum Archiepiscoporum: Custodes ad modum Episcoporum: Guardiani autem ad instar Archiepiscopbyterorum, & Confessores velut parochiales presbyteris.

*Tomo 1. quæst. 12. art. 5.*

8 Generalibus, & Prouincialibus tanquam habentibus iurisdictionem

Regiam

tionem Episcopalem referuantur maiora negotia, vt licentiarum subditos ad ordines, instituere prædicatores, & confessores, absoluere à reſeruatīs, dispensare in impedimentis, approbare, vel reprobare contractus, & alienationes rerum temporalium, ac grauiora supplicia infligere, & id genus alia. *Tom. 1. quæst. 17. art. 3.*

9 Generales, & alij prælati Regulares iurisdictionem quasi Episcopalem habentes suam ordinariam auctoritatem, & potestatem habent à iure Diuino, vt aliqui probabiliter affirmant, possuntque circa suos subditos quidquid Episcopi possunt erga suos. Vnde sicut Episcopi si non essent prohibiti, potuissent in sua Diocesi quidquid potest Papa in tota Ecclesia, vt insinuant præstantissimi Theologi, ita Generales Religionum, si non essent prohibiti, potuissent in tota sua familia, seu Congregatione, quidquid Pontifex in vniuersali Ecclesia potest facere. *Ibidem art. 2. & 6.* De quo Victoria de potest. Ecclesiæ q. 2. num. 28. Soto in 4. dist. 27. quæst. 1. art. 4.

10 Sicut nullus inferior à Papa potest transferre Episcopum de vna ad aliam diocesim *cap. 1. & 2. de translat. Episcopi*, ita Generalis, iure communi attento, non potest Prouincialem vnius Prouinciæ ad aliam transferre. *Tom. 1. quæst. 23. art. 1.* De quo Syluest. verbo casus, casu 1. Idem tradit Portel in addit. ad dubia verbo, Generalis Ordinis, n. 1.

11 Prælati Generales non possunt à Religione expulsos, habituque Regulari, ac priuilegijs Religionis perpetuo priuatos ad eandem Religionem iterum admittere absque facultate, & auctoritate Apostolica: sicut nec clericus actualiter degradatus restitui, nisi per Papam potest: quia post actualem degradationem clericus, & post spoliationem habitus Regularis, & actualem expulsionem à Religione monachus iam vterque transit in aliam iurisdictionem, quam sibi Episcopus, aut Prælati Regulares propria auctoritate vindicare minimè possunt. *Ibidem art. 4. & 5.* & nos latius diximus supra resolut. 57. num. 14. vbi resoluimus, consuetudine receptum esse, vt Generales tales expulsos ad eorum iterum ad Religionem admittere possint. De quo Nauar. comment. 2. de Regularibus num. 34. & 35. & lib. 3. consil. 57. tit. de Regularibus, Syluest. verbo casus, casu 6. Cætera require supra de dispensationibus, & infra de prælati Regularibus, & similibus.

## RESOLVTIO LXIX.

### De Guardianis in Ordine Minorum.

7 **G**UARDIANI apud Minores sunt verè prælati habentes dignitatem Ecclesiasticam, ac ideò possunt institui iudices Apostolici, eorumque iurisdictione, & potestas est similis illi, quam habent archipresby-

chipresbyteri Plebani, vt superius de Generalibus nu. 7. diximus. *Tom. 1. quæst. 12. art. 5. & 6.* Idem docent Corduba super regul. cap. 8. q. 4. puncto 4. Portel verbo, Guardianus, num. 1.

2 Guardianorum, Priorum, & aliorum similium Prælatorum Cōuentualium, cum sint inferiores, munus præcūm est, sicut & iurisdic-  
tio. Vnde tantum præsunt ad minora determinandum, maiora refe-  
rendo ad prælatos superiores habentes iurisdictionem quasi Episcopa-  
lem, argum. *cap. final. de offic. archipresbyt.* vbi glossa. Minora negotia, quæ  
de iure eis committuntur sunt omnia pertinentia ad disciplinæ Regu-  
laris obseruantiam, & regimen ordinarium Conuentus, ad quæ subdi-  
tos censuris cogere possunt, iuxta quod debet intelligi *cap. nullam, 18.*  
*quæst. 2.* Auctor *Tom. 1. quæst. 17. art. 3.* De quo Nauar. in dicto *cap. nul-  
lam num. 4.*

3 Dicti Guardiani, & alij prælati locales virtute suorum priuile-  
giorum habent plenariam auctoritatem circa suos subditos, sicut ha-  
bent Prouinciales in Fratres, & subditos totius Prouinciæ, sed illorum  
potestas, & iurisdic-  
tio, seu vsus talium priuilegiorum per statuta Gene-  
ralia, & Prouincialia prohibitus, seu restrictus extat, ac proinde cum va-  
ria, & diuersa sint pro varietate Religionum, consulat vnusquisque quæ  
sui Ordinis specialia sunt, ne manum mittat in legem alienam, alias  
reus erit culpæ mortalis, aut venialis secundum rei grauitatem. *Ibidem*  
*art. 4. & 5. & quæst. 9. art. 2.* De quo Collector Mend. verbo, Guardianus,  
§. 4. & verbo, absolutio quoad Fratres, §. 7. Corduba in annot. ad Com-  
pendium, verbo, Guardianus.

4 Guardianorum, & cæterorum prælatorum localium iurisdic-  
tio, & potestas est ordinaria, cum beneficio iuris communis illam habeant,  
*cap. nullam 18. quæst. 2.* & de iure speciali, & consuetudine non solum ha-  
bent auctoritatem ordinariam ad causas Regulares, & domesticas, sed  
ad extraneas, quales sunt lites, quas laici habent aduersus Fratres. Sed  
hæc auctoritas, & iurisdic-  
tio restringi, & limitari potest à prælatis supe-  
rioribus, sicut istorum potestas à Summo Pontifice etiam coarctari po-  
test. Nam licet vtrique data sit talis potestas iure diuino, ex sententia  
grauissimorum Theologorum, concessa tamen est ordine Hierarchi-  
cho, vt minores pendeant à maioribus. *Ibidem art. 6.* Ad quod vide Na-  
uar. in *cap. non dicatis, num. 95.*

5 Verum est tamen quod prælatis maioribus non licet inferiorum  
potestatem restringere sine iusta causa: secus facientes iniuriam illis ir-  
rogant, ac grauiter peccant, sed factum tenet. Restrictiones autem fa-  
ctæ à iure & statutis Religionum, & consuetudine, ac reseruaciones  
iustæ, & expedientes censendæ sunt, quas posse facere Episcopos, & al-  
ios superiores prælatos, tam quoad forum interius pœnitentiale, quam  
quod ad forū exterius, & politicū, definit Tridentina Synodus dñans  
sub anathemate oppositū sentientes. *Ibid. art. 7.* De quo Nauar. in *e non*

*Trid. sess. 14.  
cap. 7. de sa-  
crament. pœni-  
tent. & cano-  
ne 11.*

dicatis dicto num. 95. Soto in 4. dist. 17. quæst. 1. art. 4. Corduba lib. 7. q. 1. propof. 8. Reginald. in praxi fori pœnitent. lib. 1. num. 25. & 26. Paulus Comitol. respon. Moral. lib. 1. quæst. 25. num. 10.

6<sup>o</sup> Dicti Guardiani, & similes prælati, & Præsidentes habentes principale regimen Conuentus benedicunt corporalia, cæteraque ornamenta Ecclesiastica, vbi Chryisma non interuenit per multa priuilegia, de quibus supra de benedictionibus num. 2. & de Abbatibus num. 7. *Tomo 1. quæst. 19. art. 2.*

7<sup>o</sup> Officium Guardianorum non durat nisi per triennium, ex decreto Sixti V. & Pauli III. relato proximè de Generalibus n. 1. Pro quo nota, quod verba posita in bulla Pauli III. ibi, & in eodem loco non remanent: videntur innuere, quod finito triennio Guardianatus non potest idem constitui præsides cum regimine principali Conuentus, ac si esset Guardianus, id enim videtur ex diametro opponi menti expressæ Pontificis, qui in præmio bullæ ait, se velle obuiare ambitiosæ cupiditati ortæ ex continuatione officiorum in Religione: *Tomo 1. quæst. 16. art. 2.* De quo Portel in addit. ad dubia verbo Guardianus, à n. 2.

An autem Guardiani, & alij Prælati Regulares Conuentuum possint eligere confessorum simplicem sacerdotem, vt eos absoluat: vide in retractationibus Auctoris, retractatione nona.

8<sup>o</sup> Guardianus potest absolui à reseruatis per confessorum à se electum, si ad id habet auctoritatem pro suis Fratribus absoluendis, vt de facto nunc habent ex vi sui officij, & ex litteris Guardianatus; iuxta regulam communem traditam à Doctoribus, quod habens potestatem dispensandi cum subditis, eandem etiam habet ad dispensandum secum. *Tom. 1. quæst. 21 art. 8.* De quo Caietan. 2. 2. quæst. 96. art. 5. Syluest. verbo, confessor, §. 8. ¶ Idem tradit Corduba in regul. cap. 7. quæst. 2. puncto 3. §. secundo dubitatur.

9<sup>o</sup> Guardianis habentibus auctoritatem ad casus reseruatos ex commissione Prouincialis non licet generaliter eam potestatem alijs committere, quia delegatus non potest subdelegare, nisi sit delegatus ad vniuersitatem causarum, vel nisi id sibi specialiter concedatur, bene tamen licebit eam potestatem in casibus particularibus committere petentibus. *Ibid. art. 9.* & nos diximus supra de absolutione Fratrum quoad reseruata num. 23.

Vbi resoluimus, posse dictam auctoritatem sine restrictione committere, ex quodam priuilegio Pij V. facto Prædicatoribus. De quo P. Villalob. tom. 1. Sum. tract. 9. dist. 64. nu. 2. sed Portel in addit. ad addit. dubiorum Regul. de hoc multum dubitat verb. casus reseruati, n. 2. quia apud nos Minores non est in vsu, vt Guardiani delegent suam auctoritatem pro reseruatorum absolutione ad totum sui officij tempus, sed tantum pro occurrenti necessitate, idemque tenet Corduba in regul. loco supra citato puncto 2. prope finem, sed sententiâ P. Villalobos probabilis.

bilis mihi satis videtur, quia privilegium præfatum Pij V. cum sit perpetuum dat iurisdictionem ordinariam absolute delegabilem, ut notum iuris est.

De electione Guardianorum, & Priorum, vide. *Tom. 2. quest. 53. art. 1. & 2.* & nos diximus supra de electione à num. 29.

Cætera require supra de absolutione Fratrum, de benedictionibus, de dispensationibus, & similibus.

## RESOLVTIO LXX.

### De Graduatione.

**M**ONACHI, sicut & clerici sæculares non prohibentur ad Doctoratus, & Magisterij gradum promoueri de licentia suorum prælatorum, nam gradus Scholastici Monachati minimè repugnant. Quo circa Bonifacius IX, & Innocentius VIII. concesserunt Generali Ordinis Prædicatorum, ut in quolibet Capitulo Generali vni ex Fratribus in Theologia proeucto, ac per Generalem, & Diffinitores, vel per Magistros ad id deputatos, præuio examine, & idoneo inuento Magisterij honor, & docendi licentia conferri possit, seruatim tamen conditionibus Concilij Viennensis, & alijs solènitatibus consuetis: qui taliter Graduatus omnibus gratijs, priuilegijs, libertatibus Fratribus Ordinis eiusdem Parisiensibus Magistris in Theologia concessis frui, & gaudere valeant, ac si in eodè Parisiensi studio huiusmodi Magisterij gradum recipisset. *Tom. 2. q. 74. art. 1.* De quo Nauar. consil. 2. titulo ne clerici, vel vouent, Salzedo in pract. cap. 59. iuxta finem, idem Nauar. in *cap. non dicatis*, num. 33.

Idem post nostrum Auctorem, & Caietanum, Felinum, Syluestrum, & alios plures resoluit Sanchez lib. 6. decalogi cap. 14. num. 44. vbi & num. 45. addit cum eodem nostro Auctore, posse religiosum etiam promoueri ad Doctoratum in iure Canonico, imò & in iure ciuili, quia, inquit, *cap. non magnopere*, & *cap. super specula, ne clerici, vel monachi*, solam auditionem iuris ciuilibus, aut medicinæ interdicit, & non promoueri ad gradum in his facultatibus. Pro quo aduerto, quod in dict. *cap. non magnopere*, interdicitur Religiosis legere physicam, & leges ciuiles. Vnde si gradus Doctoratus ad legendum eas facultates ordinetur, proculdubio ad illū promoueri non poterūt, ex vi dictæ decretalis, & eius mète.

2. Martinus V. prohibuit Fratribus Minoribus posse conferri gradum Magisterij in aliqua Vniuersitate, nisi cursus per constitutiones Apostolicas, & Ordinis instituta perfecerint, & alias ad dictum gradū obtinendum idonei existant. Secus facientes gradum, & honorem Magisterij careant, ac lectionibus, & actibus, gratijsque Magistralibus ipso facto

priuati existant, & ad eadem de cætero inhabiles. Idemque statuit, si gradum receperint extra vniuersitates à Generali Capitulo ad id specialiter electas, & deputatas. Quod tenentur superiores & alij prælati, vel Capita obseruare, & obseruari facere sub pœna excommunicationis. *Ibid. art. 2.* Idem docet citato Auctore Sanchez vbi sup. n. 47.

3. Fratres Prædicatores de obseruantia Congregationis Hispaniæ Magisterium, seu alium quemcunque gradum in sacra Theologia (nisi ad id per Capitulum expositi fuerint) assumere quoquo modo præsumentes, vel aliter promoti pro non promotis habentur, & ad huiusmodi gradus inhabiles manent, ex decreto Innocentij Octauij. Quæ pœnæ non comprehendunt promotos sine tali expositione Capituli ante noticiam huius constitutionis, vel postea, si per obliuionem, incogitantiam, aut animi simplicitatem sine dolo fecerunt: quia lex pœnalis contra præsumentes non ligat, nisi dolosè, & præsumptuosè facientes. Nec item extenduntur dictæ pœnæ ad Fratres non reformatos, seu nõ obseruantes dicti Ordinis, neque ad reliquos Religiosos. *Ibidem art. 3.* Idem docet cum nostro Auctore Sanchez vbi supra num. 49.

4. Scholares Societatis degentes in aliqua vniuersitate, vel studio generali, si præuio riguroso, & publico examine idonei reperti fuerint, Rector autem Vniuersitatis gratis promoueri eos recufauerit, à Præposito Generali, vel de eius licentia à quouis ex Præpositis, ac Rectoribus Collegiorum cum duobus, vel tribus Doctoribus, seu Magistris per eosdem eligendis ad quoscunque gradus promoueri possunt: extra vniuersitates verò absoluto suorum studiorum cursu, ac præuio examine eodem modo possunt graduari, ex Julio Secundo apud Compend. Societ. Quod Pius Quartus apud Bullarium extensit ad Scholares extraneos in dictis Collegijs studentes, quos præuio examine, & approbatione posse per Rectores, aut studiosum Præfectos, & Cancellarios promoueri ad dictos gradus concessit, quod etiam confirmauit Gregorius XIII. qui taliter graduati gaudent omnibus priuilegijs, & prærogatijs, quibus gaudent in Vniuersitatibus iuxta solitos ibi vsus promouiti. Rectores verò Vniuersitatum super hoc Præfectos Collegiorum Societatis, aut Scholares prohibentur molestare sub excommunicationis pœna, per Pium Quintum apud Claudium in dicto Compend. tit. Scholæ §. 3. & titulo, gradus §. 5. *Ibidem. art. 4. & 5.*

Idem docet Sanchez vbi supra num. 48. vbi num. 46. notat Religiosum missum à superiore ad literas addiscendas censerì quoque licentiam habere, vt ad Doctoratus gradum promouearur, ac proinde expensas in tali gradu factas teneri monasterium soluere, idque

teneri Nauar. comment. 2. de Regul. num. 2. §. tertio

dico, & Surdum de alimentis tit. 8. priuileg.

leg. 97. n. 4. & 5. asserit.

(32.)

Comp. Societ.  
tit. gradus §.

1. & 2.

Bullar. bul. 5.

Pij 4. num. 2.

& 3.

Bullar. bul. 22

Greg. 13. nu.

3. & 4.

## RESOLVTIO. LXXI.

## De Habitu Regulari.

**I**NTER Leges, quæ Regularibus ferè omnibus communes sunt, illa est, ne lineis indusijs vestiuntur; *cap. cum ad Monasterium, de statu Monachorum.* Quali autem habitu debeant uti, vnaquæq; Religio suam Regulam, & statuta consulat. Apud Fratres Minores forma habitus, & indumentorum quoad colorem, & vilitatem panni arbitrio superiorum relinquitur, per Extrauagantem. *Quorundam, de verborum significatione, in qua Ioannes XXII. prohibet, ne Fratres habitus strictos, curtos, & difformes ab alijs eiusdem Ordinis Religiosis deserant,* quos ad mandatum Generalis Ministri in virtute Sanctæ Obedientiæ, & sub excommunicatione deponere iubet. Vndè habitus, quibus modo vtuntur Minores de Obseruantia sunt quidem iuxta formam præscriptam in Regula B.P.N. Francisci, & declarationibus Apostolicis à Capiculis Generalibus Ordinis ita declarati, & præscripti. Nèc alijs strictioribus, & vilioribus licet ad libitum Fratres uti, nisi à Sede Apostolica habeant ad id facultatem specialem, in qua specialiter derogetur dictæ Extrauaganti Ioannis XXII. melius enim est obedire, quam sacrificare, & Deo in simplicitate, & puritate cordis in vestibus honestis seruire, quam in vestitu nimis squalido, abiecto, & inusitato intentos in se hominum oculos facere (vt inquit Augustinus) & instantiam (ne dicam ambitionem) ex contemptu cultus corporis, & ex ipsa paupertate colligere. *com. 2. q. 76. artic. 3.*

*D. Aug. hom. in Math. c. 6.*

De quo vidè Cordubam in regul. cap. 2. quæ sit. puncto 3. vbi refert Martini V. Constitutiones, cap. 2. qui ait: *Quod non debent vestes nostræ esse adeo pretiosæ, vt videntes eas notare debeant curiositatem vel vanitatem, neque ita viles, & græuæ, quod videntes eas ad irrorum, hororem & derisionem inducant.* Notanda certè verba tanti Pontificis.

*Nota verba Martini 5.*

2. Professi Ordinum Militarium, si sunt clerici, vel Milites beneficia Ecclesiastica, vel pensiones obtinentes tenentur deferre habitum, & tonsuram clericalem, & contrauenientibus graues poenas iniungit Sixtus V. apud Bullarium, qui cæteris Militibus permittit vestibus communibus uti cum insignijs, aut numismatis suæ Militiæ proprijs, super quo consulantur statuta Militiarum, *ibidem artic. 2.*

*Bullar. p. 169. & 167.*

3. Monachus assumptus ad curam Ecclesiæ secularis non absoluitur à declaratione habitus Regularis, cum id non aduersetur officio Curatus. Vndè vtens habitu clericali seculari, ita vt nō appareat Monachus, de hoc erubescens ob vanitatē, reus erit culpæ mortalis, & modo excommunicationis ligatus existet, nam in Tridentino Concilio nulli Regula